
  

 

 

 

 

 

 

日頃より、事務局運営にご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、９月７日（火）の研究協議会に向けて、急な変更＆お願いとなってしまいましたが、レポー

トの報告ありがとうございました。部会員の皆様から報告いただきました実践レポートを同封してあ

りますＣＤにＰＤＦデータで記録しております。もくじも同封してありますので、ご活用下さい。  

９月７日の午後の研修の時間を活用し、実践レポートをお読みになり、研修を深めてほしいともいま

す。本来であれば、お互いに顔を向かい合わせて、実践報告をしたり、課題について話し合ったりす

る活動をしたいところではありますが、昨今の現状を踏まえ、自校にて、レポート集をご覧になり、

研修を深めていただければと思います。 

 

アンケートについて 

部会員アンケートについては、Google formを利用したいと思います。スマートフォン、携帯電話、

タブレット等で、下記のＱＲコードを読み取って、アンケートにお答えください。 

安全・健康部会の研究は、今年度で３年次研究の３年目です。２年研究の２年目であった昨年度、

全体での研究協議会が中止となったことで、１年研究を延長し、３年研究としました。その３年目も

全体での研究協議会はできなくなってしまいました。４年研究にするという手もありますが、だらだ

らと延長するよりも、ここで一度まとめをして、次の研究につなげていきたいと思います。アンケー

トの中に、今後の研究についてうかがう設問もあります。部会員の皆様の声をもとに、役員会で次年

度の研究について考えてまいります。ぜひ、たくさんのご意見・ご要望をお寄せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他 

各校の学校代表の方に郵送しました。大変ご面倒をおかけしますが、部会員のみなさまに確実に配

布して、声をかけていただきますようご協力お願いいたします。 

石教研安全・健康 
部会だより 
 

2021.9.2 No.4 

石教研安全・健康部会事務局 

北広島市立西の里小学校   宮崎 圭介 

TEL：011-375-2520  FAX：011−375−2993 

Mail:myzkksk@gmail.com 


